
Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z Členské schůze z 15. 10. 2019 

I. Zahájení 

Vedoucí ZŠ L. Ohnútová zahájila v tělocvičně schůzi svolanou na 15. 10. 2019, 17 hodin. Schůze je 
usnášeníschopná (přehled účasti jednotlivých tříd v příloze). 

II. Program 

1. Základní informace o spolku 

Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě dne 20. 5. 2016 pod 
názvem „Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc“, zkráceným 
názvem SRPŠ, s identifikačním číslem 67339859 a se sídlem Petřkova 41/3, Černovír, 779 00 
Olomouc.  

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

 
2. Informace o činnosti, provedl předseda M. Pouč 

 
Členská schůze byla seznámena s cíli a způsobem fungování SRPŠ. Členové byli informováni o 
automatickém vzniku členství, o možnostech zrušení členství i o jeho zániku. Byly prezentovány 
základní informace z textu stanov. Úplné a platné znění stanov je vyvěšeno na webu školy. 
Proběhlo poděkovaní členům rady za obětavou práci v minulém školním roce. Rodiče byli 
zaangažováni do činnosti SRPŠ.  
 

3. Seznámení s hospodařením, provedl odstupující pokladník K. Kristová 

Bylo provedeno výčtem příjmů, výdajů a zůstatku dle pokladní knihy za období školního roku 
2018/2019. Přítomni byli požádáni o platbu členských příspěvků 250,- Kč za rodinu do 30. 11. 
2019. K. Kristová předala funkci novému pokladníkovi spolku M. Dokoupilovi, který byl tímto 
představen Členské radě spolku. Paní Kristové děkujeme za práci odvedenou v tříletém funkčním 
období. 

4. Plán hospodaření na školní rok 2019/2020  

Plánuje se čerpání prostředků na tradiční akce jako mikulášská nadílka, vánoční dílny, zahradní 
slavnost. Financovány budou také odměny žákům např. za soutěž ve sběru starého papíru, za 
karneval, matematického klokana a podobně. Další částka bude použita na úhradu spojenou 
s dopravou a drobnými výdaji na školní výlet. Další výdaje budou vycházet z aktuálních potřeb a 
budou projednávány v radě spolku. 

Očekávanými přírůstky budou členské příspěvky, příjmy ze sběru papíru, z vánočních dílen, z plesu, 
a ze zahradní slavnosti. 

5. Volba zástupců do Členské rady spolku, provedl předseda M. Pouč a třídní učitelé 
 

Přítomni byli seznámeni se současným složením Členské rady spolku – se jmény stávajících 
důvěrníků tříd, s ukončením členství některých zástupců přestupem na jinou školu (L. Merz, M. 



Müllerová), s odstoupením (K. Nováková, J. Dokoupilová) a s nově navrženými kandidáty (J. 
Malínková, M. Dokoupil, J. Surala. D. Pokorný). Potvrzení zástupců proběhlo zvolením pomocí 
hlasovacích lístků. Seznam Členské rady v příloze.  
 

6. Různé, diskuse, provedli třídní učitelé 

Dílčí schůze po třídách pokračovaly od 17.30 v kmenových učebnách. Byly předány informace 
důvěrníkům tříd v radě SRPŠ, zhodnoceno dosavadní fungování spolku, poskytnut prostor pro 
připomínky. 

 
 

III. Závěr  

Členská schůze spolku byla ukončena v 18.30 hodin. Termín jednání Členské rady spolku byl 
stanoven na 6. 11. 2019. Příští Členská schůze spolku je plánována na první třídní schůzky ve 
školním roce 2020/2021.                         

zapsal M. Pouč 

zkontrolovala K. Kristová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SRPŠ, IČ: 67339859 se sídlem  779 00 Olomouc, Černovír, Petřkova 41/3 

Členská schůze spolku 15. 10. 2019 

volby zástupců tříd do Členské rady spolku 

 

zástupce třídy jméno a příjmení volba 15. 10. 2019 

I.D 
David Pokorný 
Jiří Surala 

žáků:          20 
členů:        19 
přítomno:  16 
souhlasí:    16 

II. D 
Tereza Richterová 
Michaela Kohoutová 

žáků:         20 
členů:        19 
přítomno:  15 
souhlasí:    15 

III.C 
Martin Dokoupil 
Jarmila Malínková 

žáků:          25 
členů:        24 
přítomno:  16 
souhlasí:    15 

)IV.D 
Ivana Kouřilová 
Josef Svoboda 

žáků:         17 
členů:        17 
přítomno:  10 
souhlasí:    10 

 

V.C 

Peter Páluš 
Lukáš Sedláček 
Soňa Malínková 

žáků:          24 
členů:        19 
přítomno:  16 
souhlasí:    15 

zástupci školy 
Kateřina Kristová 
Marek Pouč 

do rady jmenováni školou 

z toho 

výkonný výbor 
Marek Pouč – předseda 
Martin Dokoupil - pokladník 

funkční období do 16. 4. 2022 

 


